

« سئوالات آزمون دوره آموزشی مردم سالاری دینی »

۱_ شرایط اساسی حاکم اسلامی کدام است ؟

الف_ مشروعیت الهی ب _ مقبولیت مردمی ج _ الف و ب صحیح است د _ هیچکدام

۲_ برای اولین بار جهانی شدن در چه عرصه ای مطرح شد ؟

الف_ عرصه سیاسی ب _ عرصه اقتصاد و توسعه تجارت جهانی
ج _ عرصه اجتماعی د _ عرصه فرهنگی

۳_ در نظام مردم سالاری دینی ناظران اصلی بر زمامداران چه کسانی هستند ؟

الف_ نخبگان ب _ عالمان دینی ج _ مردم د _ هیچکدام

۴_ بهترین شیوه برای تبلیغ مردم سالاری چیست ؟

الف_ سرمایه گذاری روی همه مردم ب _ سرمایه گذاری روی رسانهای جمعی
ج_ سرمایه گذاری روی کارشناسان د _ هیچکدام

۵_ مفهوم دینی بودن حکومت چه می باشد ؟

الف_ احکام الهی در آن جاری باشد ب _ معیارهای حاکم الهی در حاکمان وجود داشته باشد
ج _ الف و ب صحیح است د _ هیچکدام

۶_ مهمترین نقش را در الگوی مردم سالاری دینی چه کسی بر عهده دارد ؟

الف_ نخبگان ب _ سرمایه داران ج _ رهبر و حاکم آشنا به معارف الهی د _ حاکمان

۷_ برای تحقق نظم کامل جامعه بشری نیازمند چیست ؟

الف_ قانون الهی ب _ مجری و حاکم عالم ، عادل و توانمند ج _ الف و ب صحیح است د _ هیچکدام

۸_ برخی از دلایل مردم سالاری را نام ببرید ؟

الف_ احکام سیاسی اسلام ب _ فطرت بشری ج _ برهان نظم د _ همه موارد

۹_ خواست فطری بشری برای حاکمان چیست ؟

الف_ ظالم نباشند ب _ دنبال استقرار عدالت در جامعه باشند ج _ الف و ب صحیح است د _ هیچکدام

۱۰_ ارکان مردم سالاری دینی چیست ؟

الف_ مراجعه به آرای عمومی و همراهی و نظارت مردم با حاکمان

ب _ قوانین و مقررات اسلامی و توانمندی مدیریتی حاکمان در اداره حکومت بر مبنای دستورات اسلام

ج _ مراجعه به آرای عمومی برای پذیرش حکومت د _ الف و ب صحیح است

۱۱_ برخی از پیامدهای طرح الگوسازی مردم سالاری دینی را نام ببرید؟

الف- واکنش های ملی و محلی ب _ موضع گیری حکومت ها ج _ الف وب صحیح است د _ هیچکدام

۱۲_ مقام معظم رهبری برای نهادینه شدن مردم سالاری به چه امری تاکید کرده است؟

الف _ جنبه های فطری این الگوی حکومتی ب _ مراجعه به آرای عمومی ج _ همراهی مردم د _ نظارت مردم

۱۳_ اصلی ترین جنبه فطری نظام مردم سالاری دینی مبتنی بر چیست؟

الف _ توحید ب _ اطاعت و فرمانبرداری

ج _ ادعای برتر بودن از جنس بشر است د _ ب و ج صحیح است

۱۴_ تاکید بر سرمایه گذاری برای احیای هویت اسلامی مسلمانان در جهان نخستین بار توسط چه کسی مطرح شد؟

الف _ امام خمینی ب _ مقام معظم رهبری ج _ شورای انقلاب فرهنگی د _ هیچکدام

۱۵_ در نظام مردم سالاری دینی مشروعیت حکومت از جانب کیست؟

الف _ مردم ب _ خدا ج _ الف و ب صحیح است د _ عالمان دینی

۱۶_ ملاک مشروعیت اشخاص و قوانین یک حکومت در نظام دموکراسی چیست؟

الف _ تطبیق بر احکام الهی ب _ رای و پذیرش مردم ج _ الف و ب صحیح است د _ هیچکدام

۱۷_ نخستین بار اصطلاح دهکده جهانی را چه کسی مطرح کرد؟

الف _ مک لوهان ب _ دیوید بتیهام ج _ کوین بویل د _ هیچکدام

۱۸_ « هیچ پشتیبانی مثل مشاوره نیست » از فرموده کدام امام می باشد؟

الف _ امام علی (ع) ب _ امام حسن (ع) ج _ امام جعفر صادق (ع) د _ امام هادی (ع)

۱۹_ یکی از شرایط اصلی تحقق عدالت کدام است؟

الف _ قوانین خوب ب _ حاکمان صالح ج _ مردم د _ هیچکدام

۲۰_ عدالت در مکتب های مادی گرا بر چه هدفی استوار است؟

الف _ توسعه هر چه بیشتر اقتصادی ب _ اخلاق گرایی ج _ ریشه کنی فقر د _ عدالت محوری

۲۱_ در نظام اقتصادی اسلام عدالت محوری بر چه اساسی است؟

الف _ توسعه اقتصادی ب _ ریشه کنی فقر و رسیدگی به محرومان

ج _ الف و ب صحیح است د _ هیچکدام

۲۲_ در نظام اقتصادی اسلام حق مالکیت خصوصی با کیست؟

الف _ دولت ب _ مردم ج _ سرمایه داران د _ خواص

۲۳_ حقوق شهروندی در کدام اصل قانون اساسی مطرح شده است؟

الف _ اصل بیستم ب _ اصل بیست و دوم ج _ اصل دهم د _ هیچکدام

۲۴_ برخی از آفت های احزاب را نام ببرید؟

الف_ قبیله گرایی ب_ منافع حزبی ج_ الف و ب صحیح است د_ منافع ملی

۲۵_ دو شرط عبادی بودن اعمال کارگزاران از نگاه حضرت علی (ع) چیست؟

الف_ نیت صالح و خدمت به مردم ب_ خدمت به محرومان و فقرا

ج_ نیت صالح و خدمت به فقرا د_ خدمت به وابستگان و خواص

۲۶_ برخی از ویژگی های حاکمان در مردم سالاری دینی را نام ببرید؟

الف_ زمان شناس بودن ب_ آگاهی کامل از مصالح نظام اسلامی ج_ متخصص بودن د_ همه موارد

۲۷_ خداوند در قرآن کریم علت پیروزی مؤمنان را در چه می داند؟

الف_ صبر و استقامت آنان ب_ شمار مؤمنان ج_ مقدار امکانات د_ همه موارد

۲۸_ برخی از ابعاد احکام اسلام را نام ببرید؟

الف_ فردی ب_ اجتماعی ج_ سیاسی د_ همه موارد

۲۹_ بر اساس قانون اساسی انفال و ثروت های عمومی باید در اختیار چه کسانی باشد؟

الف_ حکومت اسلامی ب_ محرومان ج_ ثروتمندان د_ هیچکدام

۳۰_ برخی از ابعاد سیاسی اجتماعی احکام اسلام را نام ببرید؟

الف_ حج ب_ دفاع و احکام جهاد ج_ احکام قضاوت د_ همه موارد

۳۱_ محور پیوند اجتماعی مسلمانان چیست؟

الف_ ایمان به توحید ب_ هویت ملی

ج_ باورهای قبیله ای د_ الف و ب صحیح است

۳۲_ عوامل بازدارنده از استبداد در نظام مردم سالاری دینی چیست؟

الف_ رعایت اصل مشورت با کارشناسان و مشاوران خبره ب_ نظارت مردم

ج_ ویژگی های اسلامی حاکمان د_ همه موارد

۳۳_ برخی از سیاست های اصولی در روابط بین الملل نظام مردم سالاری دینی را نام ببرید؟

الف_ حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور مسلمان ب_ ایجاد امنیت و صلح بر اساس منطق و عدالت

ج_ رعایت ادب و احترام در عرصه بین الملل د_ همه موارد

۳۴_ ویژگی های وهابیت را نام ببرید؟

الف_ دعوت به تجسیم ب_ پیامبران مانند انسان های عادی پس از مرگ ارتباطی با امت خود ندارند

ج_ تکفیر مسلمانان د_ همه موارد

۳۵_ علت های دین گریزی در غرب چه بود؟

الف_ مخالفت با دانش توسط کلیسا ب_ فساد مالی کلیسا

ج_ تفکر اومانیسیم د_ همه موارد

۳۶_ دموکراسی در نظام مردم سالاری دینی بر چه اساسی استوار است؟

- الف_ انتخاب اکثریت ب نظر اکثریت در چارچوب احکام اسلامی
ج_ احکام اسلامی د هیچکدام

۳۷_ برخی از اصول جامعه مدنی مطلوب در مردم سالاری دینی را نام ببرید؟

- الف_ مشارکت حداکثری مردم در اداره حاکمیت ب قانون گرایی منطبق با شریعت اسلام
ج_ آزادی های قانونی اسلام د همه موارد

۳۸_ برخی از روش های الگوی مردم سالاری دینی کدامند؟

- الف_ نمادسازی ب رصد کردن تبلیغات دشمن
ج_ بازسازی حافظه تاریخی د همه موارد

۳۹_ روش های غربی ها برای جهانی سازی را نام ببرید؟

- الف_ روش های نرم ب روش های سخت
ج_ روش های نرم و سخت د هیچکدام

۴۰_ شاخصه های جامعه مدنی در مردم سالاری دینی در کدامیک از اصول قانون اساسی مطرح شده است؟

- الف_ اصول دو و سوم ب اصول دوازدهم و سیزدهم ج_ الف و ب صحیح است د_ هیچکدام

۴۱- ارکان نظام مردم سالاری دینی کدام است؟

- الف- اسلامی بودن قوانین و عالم بودن حاکم به مبانی دینی ب- انعطاف پذیری قوانین
ج- الگوی سازی
د- همه موارد

۴۲- پایداری مردم سالاری دینی به چه چیز بستگی دارد؟

- الف- حمایت عالمان دینی ب- حمایت مردم ج- حمایت رهبر د- هیچکدام

۴۳- در نظام اقتصادی سوسیالیسم حق مالکیت با کیست؟

- الف- مردم ب- سرمایه داران ج- دولت د- هیچکدام

۴۴- «نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مغل مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند» در کدام اصل قانون اساسی مطرح شده است؟

- الف- اصل ۲۲ ب- اصل ۲۰ ج- اصل ۲۴ د- اصل ۲۱

۴۵- اساسی ترین شرط حاکم اسلامی چیست؟

- الف- متخصص بودن ب- دینداری ج- آگاهی به زمان د- همه موارد

۴۶- اندیشه جدایی دین از تمامی عرصه های اجتماعی مربوط به کدام مکتب است؟

- الف- سکولاریسم ب- اومانیسم ج- لیبرالیسم د- سوسیالیسم

۴۷- آزادی حداکثری و قوانین حداقلی مربوط به کدام مکتب است؟

- الف- اومانیسم ب- سوسیالیسم ج- لیبرالیسم د- هیچکدام

